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公的年金等の収入金額が
400 万円以下の人へ

　公的年金等の収入金額の合計が400

万円以下で、かつ公的年金等に係る

雑所得以外の所得金額が 20 万円以下

の場合には、所得税の確定申告をす

る必要はありませんが、配偶者控除、

扶養控除、社会保険料控除、生命保

険料控除、地震保険料控除などにつ

いて、市・県民税の申告をすること

で税額を低く抑えることができる場

合があります。ただし、所得税およ

び復興特別所得税の還付を受けるた

めには確定申告が必要です。

※申告が必要かどうかについては、

右図をご覧ください。

公的年金等の収入金額の合計が 400 万円以下である

医療費控除・扶養控除などの各種控除を追加したい

公的年金等以外に所得がない

公的年金等以外の所得金額は 20 万円以下である

はい いいえ

いいえ

確定申告および市・県民税の申告は不要

　所得税の還付が発生し、還付を受けた
い場合は、確定申告が必要です。

市・県民税の申告が必要

　所得税の還付が発生し、
還付を受けたい場合は、
確定申告が必要です。

所得税の確定申告が必要

　計算の結果、所得税額が発生
しない場合は、確定申告の代わ
りに市・県民税申告が必要です。

はい

はい

はい いいえ

いいえ

ふるさと納税ワンストップ申告特例の申請をした人へ

　ワンストップ申告特例の申請をした人が、医療費控除の追加などにより、確定申告や市・県民税申

告を行った場合や、5 か所を超える自治体にワンストップ申告特例の申請を行った場合は、特例申請が

無効となりますので、確定申告や市・県民税申告の際に、忘れずに寄附金控除をしてください。

問合せ　税務課市民税担当☎（43）1111 内線 133・（43）1125

　水害予防のため、中 5丁目地内の大中落内の浚渫工

事（河川内の堆積土を取り除く工事）を行います。

　この工事に伴い、工事作業中は右記区間を全面通行

止めとさせていただきます。

　他路線への迂回について、ご理解とご協力をお願い

します。

工 事 期 間

工 事 時 間

交 通 規 制

2月上旬～下旬

※ 2 週間程度を予定していますが、天

候の状況などにより、工事を順延す

る場合があります。

午前 9時～午後 5時

工事作業中は、全面通行止めとなります。

問合せ　道路河川課☎（43）1111 内線 554・（42）9115

大中落浚渫工事に伴う
交通規制のお知らせ



ダニエル・カール氏
　アメリカ・カリフォルニア州出身。高校時代に交換留学
生として初来日。大学時代には関西外国語大学に留学。大
学卒業後は、文部科学省英語指導主事助手として、山形県
に赴任し、3年間英語教育で教壇に立つ。その後、上京し、
セールスマンを経て翻訳・通訳サービス会社を設立。
　現在は、旺盛な好奇心とバイタリティあふれる行動力、
ユーモア豊かなサービス精神、3年間の山形での生活で鍛
えた山形弁で、司会やコメンテーターとしてテレビなどで
も幅広く活躍中。地域活性化、まちおこしをテーマに多く
の自治体で講演会を行っている。

まちづくり講演会
～手をつなぎ、幸せあふれる幸手市に！～ 

　これからの幸手市のまちづくりについて、市民のみな

さんとともに考えるきっかけのひとつとするため、まち

づくり講演会を開催します（手話通訳あり）。

と　き　3月 20日（祝）午後 2時～ 3時 30分

　　　　（開場は 1時 30分から）

ところ　北公民館レクリエーションホール

講　演　人に優しいまちづくり

講　師　ダニエル・カール氏

定　員　400人（事前申込み不要）

入場料　無料

　現在工事中の幸手駅仮駅舎は、平成 29 年 3 月上旬に完成し、現在利用いただいている駅舎から

仮駅舎へと利用を切り替えます。

※詳細な日時などについては、仮駅舎の完成 1週間前ごろから、現駅舎に掲示する予定です。

　なお、仮駅舎への利用切替を行った後、現駅舎の解体工事を行い、平成 29 年夏ごろから自由通

路および橋上駅舎の建築工事を行う予定です。

　工事中、駅の利用者ならびに近隣にお住いのみなさんには、ご不便・ご迷惑をおかけしますが、

ご理解とご協力をお願いします。

問合せ　政策調整課☎（43）1111 内線 242・（43）3783

幸手駅橋上化・自由通路整備事業
～幸手駅仮駅舎への利用切替にご協力を～

問合せ　まちづくり事業課☎（44）3366・（43）5565
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